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Skolebestyrelsens årsberetning 2020 
2020 har været et år, som har stået mærkbart i coronaens skygge. Nedlukningen, 

som blev udmeldt den 11. marts 2020, og de mange tempi i åbning og nye nedlukninger har vist, at 

vi har en folkeskole med stor fleksibilitet i forhold til undervisningen af vores børn. Det har været 

særdeles spændende – og en lille smule hæsblæsende – at høre om de mange omstillinger og flere 

positive udfald der har været af de sundhedsfaglige restriktioner og ledelsesmæssige beslutninger 

om for eksempel ude-undervisningen og de mindre hold. Om end coronaen har taget sin del af 

opmærksomheden var det også som om, at skolens kerneopgave i mange situationer stod mere 

tydeligt end sædvanligt.  

Mange ordinære skolebestyrelsesmøder blev afholdt via Skype og en del af skolebestyrelsens øvrige 

aktiviteter måtte aflyses på grund af restriktionerne. Det har lagt en dæmper på flere af de 

fortløbende initiativer og også på indkaldelser og aktiviteter fra forvaltningen, mens der til gengæld 

har været en helt speciel og hårdt arbejdende corona-skole at mødes om i årets arbejde. Allerød 

Kommune inviterede til en indsamling af læring fra den første corona-nedlukning fra skolen og 

skolebestyrelsen. Elevrådet blev inddraget i et ”fokusgruppeinterview”.  

Skolens principper og ordensregler og samarbejdet med elevrådet. 
Skolens opdaterede principper og ordensregler blev publiceret på skolens hjemmeside efter 

redigeringsarbejdet i 2018-19. I 2020 har bestyrelsen refereret til disse i det ordinære arbejde og i 

samarbejdet med elevrådet i en videre dialog om energidrikke samt i en konkret ’prøvehandling’, 

fordi skolebestyrelsen ønskede at inddrage elevrådet i principarbejdet, hvor det er relevant. Da der i 

årets arbejde indgik et princip for sikker trafik på Blovstrød Skole og da Helene Lando er 

medarbejderrepræsentant i bestyrelsen samt elevrådets kontaktlærer, og de to elevrepræsentanter 

er også elevrådsrepræsentanter, gav det en god mulighed for at drøfte form og indhold for høring af 

trafik-princippet i elevrådet. Det resulterede i en relevant tilføjelse, og princippet fremstår nu på 

skolens hjemmeside.  

Skolens værdier 
En lang række initiativer herunder arbejdsdøgnet 2021 som skulle følge op på arbejdet med skolens 

værdier er blevet udskudt. I coronaens bakspejl er det dog muligt at udlede skolens værdisæt ud af 

den særlige situation: Fællesskab og Faglighed, Tillid og Trivsel. Et rigtigt fint eksempel var 

gennemførsel og ”live-streaming” af årets Luciaoptog. 

Kontaktforældre- og forældresamarbejde 
På grund af corona har det ikke været muligt at mødes på tværs til ”Master Chef” med 

kontaktforældrene i år – og det var i særdeleshed ærgerligt da skolen fik nyt madkundskabslokale i 

2020 ved hjælp af midler fra læringsmiljøpuljen. Skolebestyrelsen har arbejdet med den af 

kontaktforældrene ønskede skabelon til at byde nye familier velkommen på en ensartet måde på 

tværs af årgange på skolen er næsten færdig og forventes behandlet ved ”Master Chef version3” når 

vi må.  

Skolebestyrelsen har vanen tro præsenteret sig kort ved skoleårets første forældremøder på 

årgangene. 



2 
 

Blovstrød børne- og læringsby 
Den afgåede skolebestyrelse blev inviteret til en kort og kompakt proces vedr. Blovstrød Børne- og 

Læringsby. Processen drejede sig i høj grad om konkrete ønsker til læringsmiljøer 0-18 år i 

børnebyen. En mængde materiale fra denne proces udgjorde en del af rapporten ”Input til 

helhedsplan til politisk behandling maj-juni 2018”. 

Siden da er antallet af de mindste børn i Blovstrød steget hurtigere end forventet og vi har nu to nye 

børnehuse. Processen nåede til skolen i 2020 på to områder. Først og fremmest fremsendte skolen 

og børnehusene en fælles ansøgning på 3. mio kr. fra læringsmiljøpuljen til at gennemføre 1. etape 

af udeområderne i centrum af Børne- og Læringsbyen. Midlerne blev modtaget og opgaven sendt i 

udbud. Det bliver et fælles område for skolen og institutionerne, og det skal være et aktiv for 

lokalsamfundet efter institutionernes lukketid. Anlægsarbejdet igangsættes marts 2021 og forventes 

færdigt i juni samme år. 

Arkitektfirmaet Mangor og Nagel leverede i august 2020 en udbygningsplan for Blovstrød skole med 

tegninger og budgetoverslag på 140 mio. Rapporten blev behandlet politisk i borgmesterens 

budgetforslag, og skolebestyrelsen pegede aktivt på, at der burde findes en sammenhæng mellem 

rapportens overslag og borgmesterens budget. Forliget landede på 69 mio. til ombygning af 

Blovstrød Skole – dvs. budget til ombygning af nye klasselokaler hvor udskolingen er i skrivende 

stund. Forhåbentlig står det klart til skoleåret 2025. Forliget på de 69 mio. satte også en forventning 

om, at skolen og bestyrelsen skal beholde arbejdstøjet på til en 2. etape af ombygning, som omfatter 

resten af udbygningsplanen. 

Høringssvar 2020 
Skolebestyrelsen har afgivet høringssvar på flg: 

 Allerød Kommunes børne- og ungestrategi 

 Borgmesterens udkast til budget 

 Effektiviseringskatalog 

Skolebestyrelsens medlemmer 
I juni 2018 gennemførte en valgbestyrelse nedsat af den tidligere skolebestyrelse på Blovstrød Skole 

valg til ny skolebestyrelse, som har fungeret siden med udtrædelse af et medlem (barn dimitterede). 

Skolebestyrelsens medlemmer er: 

 Forældrevalgte repræsentanter: Mia Finnemann Schultz (formand) og Anthony Verniere 

(næstformand); Janne Karpf, Charlotte Aspeheim Schmidt, Rikke Dea Hansen, Thomas 

Kjeldsen; Rune Rasmussen og Christian Kaltoft (suppleant) 

 Elevrepræsentanter: Mads Bjerregård og Peter Høgsberg 

 Medarbejderrepræsentanter: Helene Lando og Eva Vermehren 

 Ledelsesrepræsentanter (sekretærer): Anna Recinalla og Anders Bang-Petersen  

Fremlagt og vedtaget v. ordinært skolebestyrelsesmøde26. maj 2021 

Mia Finnemann Schultz 


